

## KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ DERGİSİ (E-DERGİ):TARİHÇE

### JOURNAL OF HEALTH SCIENCES OF KOCAELI UNIVERSITY: HISTORY

**Nermin Ersoy\***

\* Sorumlu Yazar, Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik Anabilim Dalı, Umuttepe, 41380, Kocaeli, TÜRKİYE

E-posta: nersoy@kocaeli.edu.tr

3 Temmuz 1992 tarih ve 3837 sayılı yasa ile kurulmuş olan Kocaeli Üniversitesi'nde; 11 Temmuz 1992 tarih ve 21281 sayılı karar ile Tıp Fakültesi, 14 Ekim 1994 tarihinde 2547 sayılı yasayla ilişkili Lisansüstü Eğitim Öğretim Enstitülerinin Teşkilat ve İşleyiş Yönetmeliği uyarınca da Sağlık Bilimleri Enstitüsü kurulmuştur<sup>1,2</sup>.

16 Şubat 1995 tarihinde Derince Sopalı Çiftliği olarak anılan yerdeki Sosyal Sigortalar Kurumu Kocaeli Hastanesi'nin Kocaeli Üniversitesi ile ortak kullanımına ilişkin imzalanan protokol gereği Kocaeli Üniversitesi Eğitim, Araştırma ve Uygulama Hastanesi açılmıştır<sup>3</sup>.

1995-1996 eğitim-öğretim yılında Tıp Fakültesi'nde olduğu gibi Sağlık Bilimleri Enstitüsünde de eğitim-öğretime başlanmıştır. İlk kez yedi öğrenci Tıp Fakültesi'nin farklı anabilim dallarında, bir öğrenci de Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu'nda olmak üzere toplam sekiz öğrenci lisansüstü eğitime kabul edilmiştir<sup>4</sup>.

Eğitimde yapılan bu cesur hamleler bilimsel bir dergi çıkartılması yönünde de gösterilmiştir. Bu amaçla farklı bilim dallarına özgü birkaç dergi çıkartılmış, ancak hepsi uzun soluklu olamamıştır. Örneğin; 1995 yılında iki ayda bir çıkartılması planlanmış olan Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı tarafından hazırlanan *Aile Hekimi* isimli dergi 3 sayı çıkartılabildiği<sup>5</sup>. Ocak 1997 tarihinde *Kocaeli Üniversitesi Tıp Dergisi*<sup>6</sup> adıyla yayım hayatına başlamış olan dergi de ekonomik sebeplerle iki sayıdan fazla çıkartılamamıştır. Aynı yıllarda *Fen Bilimleri Enstitüsü Dergisi* çıkarma çalışmaları yapılsa da yayım hayatına geçiş olmamıştır<sup>7</sup>.

Bunun aksine aynı yıl yayım hayatına başlamış olan *Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 1999 yılında Kocaeli Depremi nedeniyle bir süre yayımlanamamış olsa da 2000 yılından itibaren ulusal hakemli dergi olarak yoluna devam etmektedir. Yılda iki kez yayımlanan Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergi'si elektronik ortamda da bilim dünyasına katkı sunmayı sürdürmektedir. Dergi ULAKBİM, ASOS, Akademik Dizin ve TEİ tarafından taranmaktadır<sup>8</sup>.

2008 yılında yılda iki kez olmak üzere *Uygulamalı Yer Bilimleri Dergisi* yayımlanmaya başlanmış ve başarıyla yayım hayatını sürdürerek, dergiye elektronik ortamda ulaşılabilirlik sağlanmıştır<sup>9</sup>.

Mayıs 2013 yılında ilk sayısını yayımlamış olan *Elektronik Mesleki Gelişim ve Araştırma Dergisi (Journal Of Occupational Improvement And Research- EJOIR)*, Hereke Ömer İsmet Uzunyol Meslek Yüksekokulu öğretim elemanları tarafından hazırlanan ulusal hakemli bir dergidir. Dergi, akademik bilgi ve becerilerin paylaşıldığı, disiplinler arası işbirliğini geliştirmeyi hedefleyen, doğa bilimleri, eğitim bilimleri ve sosyal bilimler alanında Türkçe ve İngilizce yazılan makaleleri kabul etmekte ve yılda iki kez elektronik ortamda yayımlanmaktadır<sup>10</sup>.

2015 yılı itibarıyla üniversitemizin iki dergiye daha kavuşması beklenmektedir. İlki, ulusal hakemli dergi olarak yayım hayatına başlayacak olan *Görünüm* adlı dergidir. Yılda en az bir defa elektronik ortamda yayımlanması planlanan dergide, Güzel Sanatlar alanındaki bilimsel yazıların yanı sıra, Sosyal ve Beşeri Bilimlerden, sanatla ilişkilendirebilen problemleri ele alan yazılara da yer verileceği bildirilmektedir<sup>11</sup>.

İkincisi ise ulusal hakemli elektronik dergi olarak planlanan *Sağlık Bilimleri Dergisi*dir. 2014 - 2015 Eğitim Öğretim yılı itibarıyla 25 yüksek lisans, 13 doktora programı ile lisansüstü eğitimine önemli katkı sunmakta olan Sağlık Bilimleri Enstitüsünde, 2015/11 sayılı Yönetim Kurulu'nun 76. Sayılı kararıyla bir dergi çıkartılmasına karar verilmiştir. Yılda üç kez (Ocak, Mayıs, Eylül) elektronik ortamda yayımlanacak olan bu dergide öncelikle Üniversitemizde sağlık bilimlerinde yapılmış olan her türlü araştırmaya, derleme, olgu sunumu, mektup, bilim tarihi ve bilim felsefesiyle ilgili makalelere yer verilecektir<sup>12</sup>.

Sağlık Bilimleri Dergisi'nin lisansüstü eğitim-öğretim yapmakta olan öğrencilerinin güvenilir bilimsel bilgiye ulaşılabilmesine katkı sağlamasının ötesinde, öğrencilerini bilimsel bilgiyi elde etmeye teşvik etme, bilgiyi hedef kitleye ulaştırmalarına ve paylaşımlarına yardımcı olma gibi temel amaçları da bulunmaktadır. *Sağlık*

*Bilimleri Dergisi'* nin bilimsel güvenilirliđi yüksek, uluslar arası indeksler tarafından taranan bir dergi olması ise ulařılmak istenen bir diđer hedefdir.

## KAYNAKLAR

1. Kocaeli Üniversitesi Senato Kararları. 14 Ekim 1994.
2. İlgili Kanun. Resmi Gazete. Sayı: 21281, Tarih: 11 Temmuz 1992, Sayfa: 33 <http://www.resmigazete.gov.tr/default.aspx#> adresinden indirilmiştir.
3. <http://tip.kocaeli.edu.tr/hakimizda/tarihce.pdf> adresinden indirilmiştir.
4. [http://sagbil.kocaeli.edu.tr/?p=about\\_us](http://sagbil.kocaeli.edu.tr/?p=about_us) adresinden indirilmiştir.
5. Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği ABD Dergisi. ISSN-1300-7904. Kasım Aralık 1995. Cilt:1, Sayı: 2
6. Kocaeli Üniversitesi Tıp Dergisi. ISSN 1301-1987. Ocak 1997, Cilt:2, Sayı:1
7. <http://fbe.kocaeli.edu.tr/enstitu/onsoz.php> adresinden indirilmiştir.
8. <http://kosbed.kocaeli.edu.tr/> adresinden indirilmiştir.
9. <http://yerbilim.kocaeli.edu.tr/> adresinden indirilmiştir.
10. [http://www.ejoir.org/?page\\_id=595](http://www.ejoir.org/?page_id=595), <http://www.ejoir.org/belge/mayis2013/1-kapak.pdf> adresinden indirilmiştir.
11. <http://gsf.kocaeli.edu.tr/hakemlidergigorunum.pdf> adresinden indirilmiştir.
12. Kocaeli Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Yönetim Kurulu Kararları (2015/11).